
REGISTRO GENERALE N. 227 del 15/05/2023

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE E TERRITORIO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 67 DEL 15/05/2023

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di taglio alberi pericolosi in loc. Sabina. Liquidazione 
fattura ditta MO.VER di Cicchini Alessandro

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 227 del 15/05/2023



Affidamento diretto del servizio di taglio alberi pericolosi in loc. Sabina. Liquidazione fattura ditta MO.-
VER di Cicchini Alessandro. 

IL RESPONSABILE
Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto Sindacale n.2 del 04.01.2023, adottato ai sensi dell’art.13, comma 2 del CCNL Funzioni 
locali 21.05.2018, con il quale è stato conferito al sottoscritto la responsabilità del Settore 6;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 22/07/2022 avente ad oggetto “Approvazione 
del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024”;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.23 del 22/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024; 
Rilevato che con la deliberazione della Giunta Comunale n.54 del 22/07/2022 è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2022/2024;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 30.12.2022 di assegnazione ai Responsabili di 
Settore di risorse in esercizio provvisorio 2023 sulla base degli stanziamenti anno 2023 del PEG 2022 
-2024;
Dato atto che il Comune di Atina è in regime di esercizio provvisorio 2023 non essendo stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2023-2025 i cui termini di approvazione sono stati differiti al 31.05.2023;

Vista la determinazione n.186 del 24.12.2022 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma com-
plessiva di euro Eur 3.000,00 per il servizio di taglio alberi pericolosi in loc. Sabina dall’operatore eco-
nomico MO.VER di Cicchini Alessandro con sede in via Tingoniro 1 – Casalvieri (FR) – P.Iva 
03052810607 tramite l’affidamento diretto;

Preso atto che la prestazione non è soggetta ad IVA in quanto è svolta in regime fiscale di vantaggio ex 
art. 1 commi 96-117, legge 244/2007 come modificata da art. 27 D.L. 98/2011; 

Vista la  fattura  pervenuta  n.  01/2023 del  04.05.2023,  prot.  com.le  n.  4011  del  06.05.2023 di  Eur
3.000,00; 

Ritenuto per quanto sopra, dover provvedere alla liquidazione di quanto fornito dalla ditta sopra menzio-
nata equivalente ad Eur 3.000,00;

Dato atto che è stato acquisito:

-il codice CIG è ZE93949FA3

-il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC)

Stabilito che i pagamenti saranno effettuati a 30 gg data ricevimento fattura, esclusivamente mediante ac-
credito su apposito conto corrente per come previsto dalla Legge 13.08.2010 n. 136 s.m.i.;

Attestata la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del
D.lgs18.08.2000, n. 267;

Ritenuto  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  compete  al  Responsabile  del  Servizio  ai  sensi
dell’art. 107, comma 3 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. ed i.; 

DETERMINA

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 227 del 15/05/2023



1. Di imputare la spesa di Eur 3.000,00 al Cap. 2251- PdC 1.03.02.09.012 del redigendo Bilancio di 
previsione per l’Esercizio Finanziario dell’anno 2023, gestione residui;

2. Di liquidare  la somma di Eur 3.000,00 all’operatore economico MO.VER di Cicchini Alessandro
con sede in via Tingoniro 1 – Casalvieri (FR) – P.Iva 03052810607;

3. Di emettere mandato di pagamento a favore della ditta MO.VER di Cicchini Alessandro, tramite
bonifico bancario;

4. Di stabilire che le attività inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari dovranno essere eseguite nel
rispetto delle disposizioni della legge 13.08.2010 n.36 e s.m.i. e che il pagamento della somma sarà
effettuato a 30 giorni dal ricevimento della fattura;

5. Di  disporre che  la  presente  determinazione  venga  inserita  in  forma  stabile  nella  sezione
Amministrazione aperta del sito internet;

6. L’ufficio di Ragioneria, effettuati i controlli previsti dall’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 267/2000,
provvederà alla emissione del relativo mandato di pagamento.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 219  del 11/05/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 15/05/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ORLANDI VINCENZO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 219 del 11/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 227 del 15/05/2023



2023 747 1 457 CICCHINI ALESSANDRO 3.000,00

Atina, lì 15/05/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  BASTIANELLI PAOLO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 418

Il  17/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  227 del 15/05/2023 con
oggetto:
Affidamento diretto del servizio di taglio alberi pericolosi in loc. Sabina. Liquidazione fattura ditta
MO.VER di Cicchini Alessandro

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ORLANDI VINCENZO  il 17/05/2023.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 227 del 15/05/2023


